
 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.9/18-5-2015 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
  

Αριθ. Απόφασης 152                               Περίληψη 
Έγκριση της αριθ.4/15 απόφασης του Δ.Σ. της Δημοτικής 
Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & Επικοινωνίας Δήμου 
Ξάνθης σχετικά με την έγκριση του Ισολογισμού οικ. Έτους 2014 

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 18 Μαΐου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, ύστερα 
από την αριθ.πρωτ.20159/14-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να 
πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 34 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Δημούδη Χρυσούλα 
8) Ιγιαννίδης Στέφανος 
9) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
10) Καρά Αχμέτ 
11) Κίρατζη Ερκάν 
12) Κολλάρος Γεώργιος 
13) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
14) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
15) Λύρατζης Πασχάλης 
16) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
17) Μούρκας Χρήστος  
18) Μπένης Δημήτριος 

19) Μπαντάκ Σιαμπάν 
20) Μποζ Ραμαδάν  
21) Ξυνίδης Αθανάσιος 
22) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
23) Παπασταματίου Γεώργιος 
24) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
25) Πούλιος Χρίστος 
26) Σδρέβανος Μαρίνος 
27) Ταρενίδης Παναγιώτης 
28) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
29) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
30) Τσέπελης Εμμανουήλ 
31) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
32) Χασάν Ογλού Ορχάν 
33) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
34) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Ηλιάδης Θωμάς 
2) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3) Καλογερής Κρίτων 
4) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
5) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 

6) Τοπ Ισμέτ 
7) Χασάν Ογλού Φερτούν 
 
 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος. 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Τσεγγελίδης Ιωάννης αποχώρησε από τη συνεδρίαση οριστικά 
μετά τη ψήφιση του 14

ου
 θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 26

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθ.πρωτ.16944/27-4-2015 

εισήγηση Δ/νσης Δ/κών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 1.- Τις διατάξεις των άρθρων 252 και 270 του Νόμου 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» και της 16/2007 εγκυκλίου του ΥΠΕΣΔΔΑ, 2.-Τις διατάξεις του άρθρου 282 του 
ΠΔ 410/1995, 3.- Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του ΠΔ 25/1988, 4.- 
Το με αριθμ. Πρωτ.112/22-4-2015 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & 
Επικοινωνίας του Δήμου Ξάνθης.  
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση  της 4/2015 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου  της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & Επικοινωνίας του Δήμου Ξάνθης, η 
οποία αφορά «Ψήφιση Ισολογισμού οικ. Έτους 2014αφορά τη διαβίβαση της αριθμ.03/14 απόφασης του 
Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης σχετικά με την 
έγκριση του Ισολογισμού οικ. Έτους 2013».  
Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την αριθ.4/15 απόφαση του Δ.Σ. της Δημοτικής 
Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης σχετικά με την έγκριση του 
Ισολογισμού οικ. Έτους 2014. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση, 
καθώς και  1.- Τις διατάξεις των άρθρων 252 και 270 του Νόμου 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» και της 16/2007 εγκυκλίου του ΥΠΕΣΔΔΑ, 2.-Τις διατάξεις του άρθρου 282 του ΠΔ 
410/1995, 3.- Τις διατάξεις του άρθρου 107 του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του ΠΔ 25/1988, 

ΑΔΑ: ΩΥ4ΝΩΚ8-Ξ55



 
4.- Το με αριθμ. Πρωτ.112/22-4-2015 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & Επικοινωνίας του Δήμου Ξάνθης 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την αριθμ.4/15 απόφαση του Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος & Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης σχετικά με την 

έγκριση του Ισολογισμού οικ. Έτους 2014, η οποία έχει ως εξής: 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ    ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ    ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ   -   ΘΕΑΜΑΤΟΣ   ΚΑΙ   ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  

 ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  31ης  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 

19η      Διαχειριστική  Χρήση  ( 1-1-2014  έως 31-12-2014 )  

 ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ         ΠΑΘΗΤΙΚΟ     

  Ποσά κλειόμενης χρήσεως 2014 Ποσά προηγ.  Χρήσεως 2013     Ποσά κλειόμενης  Ποσά προηγ.  

            Χρήσεως 2014 Χρήσεως 2013 

 Β.ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ         Α.ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ    

               

 4.Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως 14.720,44 14.720,25 0,19 14.720,44 14.720,25 0,19   Ι.ΚΕΦΑΛΑΙΟ     

  14.720,44 14.720,25 0,19 14.720,44 14.720,25 0,19   1. Καταβεβλημένο  253.558,32 253.558,32 

 Γ.ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ           253.558,32 253.558,32 

 ΙΙ.Ενσώματες ακινητοποιήσεις         

V.Αποτελέσματα εις 
νέο     

 3.Κτίρια και τεχνικά έργα 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

 4.Μηχ/τα-τεχν.εγκ.-λοιπός 

μηχ.εξοπλ. 
122.249,00 119.508,46 2.740,54 119.485,00 119.484,98 0,02 

  
Υπόλοιπο ζημιών 

χρήσεως εις νέο  0,00 0,00 

 6.Επιπλα & λοιπός εξοπλισμός 56.948,69 52.920,55 
4.028,14 

53.387,68 52.662,41 725,27   

Υπόλοιπο ζημιών 

προηγ.χρήσεων  -167.227,45 -178.434,82 

               

Σύνολο Ακινητοποιήσεων (Γ ΙΙ ) 179.197,69 172.429,01 6.768,68 172.872,68 172.147,39 725,29     -167.227,45 -178.434,82 

               

 ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΟΥ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ( Γ ΙΙ  ) 
179.197,69 172.429,01 6.768,68 172.872,68 172.147,39 725,29 

  

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ 

ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 
(ΑΙ+AV) 

86.330,87 75.123,50 

 Δ.ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ              

 ΙΙ.ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ              

1.Πελάτες   3.836,65   3.527,82   Γ.ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ    

3.Γραμμάτια σε καθυστέρηση   0,00   0,00 
  

Ι. Μακροπρόθεσμες 

Υποχρεώσεις  0,00 0,00 

10.Επισφαλείς Επίδικοι πελάτες 

και χρεώστες   32.469,48   32.469,48        

11.Χρεώστες διάφοροι   21.255,16   23.106,42   

ΙΙ.Βραχυπρόθεσμες 
υποχρεώσεις     

    57.561,29   59.103,72        

 IV.ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ         1.  Προμηθευτές 568,88 0,00 

ΑΔΑ: ΩΥ4ΝΩΚ8-Ξ55



 1.Ταμείο   391,69   65,97   

5.  Υποχρεώσεις από 

φόρους-τέλη 
1.180,73 766,11 

 3.Καταθέσεις όψεως & 

προθεσμίας   23.358,63   18.522,80   

6.  Ασφαλιστικοί 

οργανισμοί 
0,00 2.528,36 

    23.750,32   18.588,77   

11. Πιστωτές 

Διάφοροι  
0,00 0,00 

               

 ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΥΚΛΟΦ.ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

(ΔΙ+ΔΙΙ+ΔΙV) 
  81.311,61   77.692,49 

  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

(ΓΙΙ) 

1.749,61 3.294,47 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (Α+Β+Γ+Δ+Ε) 

  

88.080,48   78.417,97   

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝ.ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ  
( Α+Γ +Δ ) 

88.080,48 78.417,97 

                      

                               .     

 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓ.ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ - 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 ( 1 / 1 - 31 / 12 / 14 )     Ποσά κλειόμενης  Ποσά προηγ.  

 Ι.ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ Ποσά κλειόμενης  Χρήσεως 2014 Ποσά προηγ. Χρήσεως 2013   

ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΔΙΑΘΕΣΕΩΣ 

ΑΠΟΤ/ΤΩΝ Χρήσεως 2014 Χρήσεως 2013 

 Κύκλος εργασιών (πωλήσεις)   9.218,90   5.628,50   

Καθαρά απ/τα ( 
κέρδη  χρήσεως ) 11.207,37 19.396,56 

 Μείον: Κόστος πωλήσεων   106.762,78   102.395,71   

Μείον : Υπόλοιπο 

αποτελ. (Ζημίες )   
  

 Μικτά αποτελέσματα (Ζημίες )  

εκμ/σεως   -97.543,88   -96.767,21   

προηγούμενων  

χρήσεων  -178.434,82 
-197.831,38 

 Πλέον:1. Αλλα έσοδα 

εκμεταλλεύσεως   150.000,00   149.200,00        

 Σύνολο   52.456,12   52.432,79   Σύνολο -167.227,45 -178.434,82 

 Μείον:1. Εξοδα διοικητικής 

λειτουργίας                  39.895,84   31.600,73         

           2.Εξοδα λειτουργίας 

διαθέσεως  1.334,17 41.230,01  1.359,75 32.960,48        

 Μερικά Αποτ/τα (ζημίες )  

Εκμ/σεως   11.226,11   19.472,31        

 Μείον :3.Χρεωστικοί τόκοι & 

συν.έξοδα  29,00 29,00  16,00 16,00        

 Ολικά Αποτ/τα (ζημίες )  
Εκμ/σεως   11.197,11   19.456,31    Ξάνθη     06      Μαρτίου    2015 

 Πλέον : Εκτακτα αποτελέσματα              

            1.Έκτακτα & ανόργανα 

έσοδα  10,71   0,00    Ο  Πρόεδρος   Δ.Σ. Η Υπεύθυνη Λογιστηρίου  

 Μείον: 1.Εκτακτα & ανόργανα 

έξοδα  0,45 10,26  59,75 -59,75   

Λομβαρδέας 

Μιχάλης  Φυδανάκη  Γεωργία  

          ΑΗ 406256 ΑΒ 719066 

 Οργανικά & έκτακτα απ/τα 

Κέρδη     11.207,37   19.396,56     Α΄ 20724 

 Μείον: Σύνολο αποσβέσεων 

παγίων στοιχείων 281,62   131,76          

ΑΔΑ: ΩΥ4ΝΩΚ8-Ξ55



 Μείον από αυτές οι ενσωμ.στο 

λειτ.κόστος 281,62  0,00 131,76  0,00        

 ΚΑΘΑΡΑ ΑΠ/ΤΑ  ( Κέρδη ) 

ΧΡΗΣΕΩΣ   11.207,37 
  

19.396,56        

                      

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Πούλιος Χρίστος, Ξυνίδης Αθανάσιος, Καρά Αχμέτ και Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ διότι όπως δήλωσαν τα ποσά αυτά 

ανήκουν σ’ έναν προϋπολογισμό τον οποίο έχουν ήδη καταψηφίσει και οι δημοτικοί σύμβουλοι Καμαρίδης Ιπποκράτης και Δημούδη Χρυσούλα διότι όπως 

δήλωσαν δεν συμφωνούν με τον εν λόγω ισολογισμό της επιχείρησης.  

Οι δημοτικοί σύμβουλοι Τσιακίρογλου Σωτήριος, Μπένης Δημήτριος, Ανταμπούφης Νικόλαος, Γουναρίδης Στυλιανός, Μπαντάκ Σιαμπάν και  

Μιχαλοπούλου Αλίκη ψήφισαν Λευκό. 
……………………………………………………………………………………………………………….......................................................................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος                Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                               (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 25-5-2015 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 

ΑΔΑ: ΩΥ4ΝΩΚ8-Ξ55


		2015-06-04T09:10:12+0300
	Athens




